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GJENDJA CIVILE  E martuar 

 

    A.                           ARSIMIMI 

 

1982-1986 Diploma e pjekurise, Shkolla e Mesme e Pergjithshme “Qemal Stafa” 

Tirane. 

 

1986-1990 Diplomuar “Juriste”, Fakulteti i Drejtesise, Universiteti i Tiranes (sistemi i 

dites), nota mesatare 9.8 

 

 

 PUNESIMI 

 

1990-1994 Keshilltare Ligjore prane Zyres se Ndihmes Juridike, Tirane. 

 

1995 Fitoj titullin Avokate dhe punoj  avokate,  anetare e Kolegjit te Avokateve 

Tirane. 

   

1995-2000 Avokate, anetare e Dhomes se Avokatise Tirane. 

 

1993-2000 Lektore ne Fakultetin e Drejtesise, Universiteti i Tiranes. Departamenti i te 

Drejtes Civile.  

Lenda “E Drejta Familjare”, E Drejte biznesi” prane Fakultetit Ekonomik 

Tirane dhe “E drejte e krahasur Civile”. 

 

1998-2000 Udheheqese shkencore ne mbrojtjen e disa temave te diplomimit te 

studenteve dhe ne studimet master  te Fakultetit te Drejtesise, Tirane, 

Departamenti i te Drejtes Civile, Univesitetit “Albanian University” dhe ne 

Fakultetin e Drejtesise “Luarasi’, Tirane. 

 

 

2000-2009  Eksperte ligjore ne Institucionin e Avokatit  Popullit ne    

   Seksionin e Organeve te  Administrates Qendrore dhe Vendore. 

 



2 Mars 2009 Me votim te Kuvendit, fitoj mandatin 5 vjecar si Komisionere e Komisionit 

te Autoritetit te Konkurrences dhe Zv/Kryetare e Komisionit.  

 

2008 -2012 Lektore e lendes “E drejte Familjare” dhe “E drejt E  Punes” prane Fakultetit 

te Drejtesise, Universiteti Albanian University, Tirane. 

 

2008-2010 Studimet pasuniversitare master prane Qendres se Studimeve 

Albanologjike, Instituti i Antropologjise.  

 

Janar 2012 “Doktore Shkencash” ne fushen e Antropologjise Juridike.  

 Aktualisht mbaj graden shkencore “ Profesore e Associuar” ne te njejten 

fushe. 

 

Mars 2009- 2014   Komisioere prane Autoritetit te Konkurrences 

 

Janar 2015-2021 Dekane prane Fakultetit te Drejtesise Universiteti Luarasi dhe lektore ne 

lendet : “ E drejte Familjare”, “E drejte e Konkurrences” dhe “Prokurimi 

Publik”. 

 

Tetor 2021 e vijim Me Dekret te Presidentit te Republikes zgjidhem nga Kuvendi Komisionere 

prane Autoritetit te Konkurrences per nje mandat te dyte 5 vjecar dhe 

aktualisht jame ne kete funksion. 

 

Nga viti  1995 mbaj licencen e Avokatit, anetare e Dhomes se Avokatise 

Tirane si dhe nga viti 2021 jam licensuar  si Ndermjetese,, anetare e Dhomes 

se Ndermjetesve Tirane. 

Nga viti 2019 dhe ne vijim konsulente ligjore prane shoqates  

Linja e Keshillimit per Gra dhe Vajza” 

 

Shtator 2024 e ne vijim  Trajnuese prane Shkolles se Magjistratures. 

 

 

TRAJNIME DHE KUALIFIKIME 

 

1990 Teza e Diplomimit “Kuvendi Popullor si organi me i larte ligjvenes”-ne 

Fakultetin Juridik, Tirane.  Vleresuar me noten 10. 

 

Tetor 1993 Trajnim nje mujor ne Itali (prane Gjykates se Catansaros), financuar nga 

Ministria e Drejtesise dhe e perzgjedhur nga Dhoma Kombetare e 

Avokatise. 

 

Qershor 1997-1998    Kurs 9 mujor i Gjuhes Angleze, organizuar nga American ORT Federation. 

Çertifikuar per gjuhen angleze.  

 

Korrik 1995 Trajnim studimor nje mujor dhe shkembim eksperience ne Hage–Hollande, 

organizuar nga Ministria e Drejtesise. 



Trajnim organizuar nga Ministria e Drejtesise prane firmes me te madhe te 

Avokatise, me seli ne Hage. 

 

Prill 1998 Kurs Kompjuteri, çertifikuar nga Instituti i Informatikes dhe Matematikes 

se Aplikuar. 

(Ms-Dos,Windows, D base IV, Excel,Winword). 

 

1995  Provim kualifikimi i Avokatise, prane Ministrise se Drejtesise 

 

Maj 1998 Kurs Trajnimi “Technical Cooperation Program in the Field of Effective 

Teaching Methods”, organizuar nga International Law Institute Tirane. 

 

Nentor 1998 Çertifikate nga IDLI (International Development Law Institute) per 

pjesemarrjen ne seminarin “Koncensionet dhe Projektet Financiare ne 

Zhvillimin e Infrastruktures”. 

 

Prill 2001 Seminar “Roli i Profesionisteve ne trekendeshin Femije-Prinder Bilogjike-

Prinder Biresues”, organizuar nga Komiteti Shqiptar i Biresimeve. 

 

Mars 2001 Konferenca Kombetare “Statusi i Nepunesit Civil nje vit me pas”, 

organizuar nga Departamenti i Administrates Publike, Tirane. 

 

Shtator 2001 Konferenca me teme: ”Public Sector Financial Management: Fiscal 

Federalism and Decentralization”organizuar nga AECA dhe ICGFM 

(International Consortium on Govermental Financial Management). 

 

Nentor 2001 Trajnim pranë Zyrës së Ombudsmanit Parlamentar Danez. 

Kopenhagen(Danimarkë). 

 

Janar 2002 Çertifikuar nga Asistenca Daneze DANIDA ne programin kompjuterik 

Doculive. 

 

Mars 2002 Seminar “Mbi korrupsionin ne Drejtesi”, organizuar  nga Shoqata e Grave 

Juriste te Shqiperise. 

 

Maj-Qershor 2002 Trajnim 3-javor “Kurs i Avancuar mbi të Drejtat e Njeriut” organizuar dhe 

çertifikuar nga Instituti Raoul Wallenberg, Fakulteti i Drejtësisë, 

Lund(Suedi) dhe SIDA (Swedish International Development Cooperation 

Agency).Lund dhe Stokholm(Suedi) 

 

Qershor 2002 Seminar “Mbi Karten Sociale Evropiane te Rishikuar: Pergatitja e 

Ratifikimit nga Republika e Shqiperise”. 

 

Korrik 2002 Trajnuar nga Instituti i Trajnimit te Administrates Publike ne kursin e 

trajnimit “Aftesite Njerezore”. 

 



Dhjetor 2002 Trajnim “Çështje të Integrimit Evropian”, çertifikuar nga Instituti i 

Trajnimit te Administrates Publike (ITAP)-Tirane. 

 

 

Tetor 2003 Trajnim “Menaxhimi i Mjedisit”, çertifikuar nga ITAP-Tirane. 

 

Dhjetor 2003 Ligjerate ne Konferencen Kombetare “Ekzekutimi i vendimeve gjyqesore 

te formes se prere ne mbrojtje te te drejtave te in divideve”Neni 142 i 

Kushtetutes se RSH 

 

Janar 2004 Diskutim ne Konferencen Rajonale “Lufta kunder trafikimit te femijeve”, 

organizuar nga Keshilli i Evropes dhe Zyra e Komisionerit per te Drejtat e 

Njeriut e Keshillit te Evropes dhe Ministria e Punes dhe Çeshtjeve Sociale. 

 

Shkurt 2004 Ligjerate ne Workshopin me teme: “Mundesite e reja per ndermjetesimin 

ne zgjidhjen e konflikteve ne baze te ligjit te ri shqiptar Nr.9090 date 

26.06.2003, organizuar nga Fondacioni “Per zgjidhjen e Konflikteve” dhe 

Fondacioni Friedrich  Erbert GTZ. 

 

Maj 2004 Trajtim nje javor, organizuar dhe çertifikuar nga Instituti i Administrates 

Publike me teme “Hartim Legjislacioni”. 

 

Korrik 2004 Diskutim ne tryezen e rrumbullaket “Lufta kunder trafikimit te femijve 

rome”, organizuar ne Tirane nga Keshilli i Evropes. 

 

Dhjetor 2004 Ligjerate  ne Konferencen Kombetare 

“Bashkekzistenca e minoriteteve dhe respektimi i te drejtave te tyre”, 

organizuar nga Komiteti Shqiptar i Helsinkit, Tirane. 

 

12 Dhjetor 2005    Ligjerate ne Konferencen Kombetare  “E Drejta e  

Informimit : Nevoja per  zbatimi ligjit ne kuadrin  e                           

garantimit te nje qeverisje efikase e transparente”, organizuar               

nga USAID dhe Avokati  i    Popullit, Tirane. 

 

15 Dhjetor 2005          Diskutim ne Konferencen  Kombetare “Te gjithe  se bashku  

per mbrojtjen e te drejtave te femijeve”,  organizuar nga Save               

the Children dhe UNICEF 

 

 

Prill 2006 Diskutim ne Tryezen e organizuar nga Qendra e Aleances Gjinore per 

Zhvillim dhe Ministria e Punes dhe Ceshtjeve Sociale dhe Shanseve te 

Barabarta, me teme “Dhuna ne Familje, paraqitja e situates aktuale”. 

 

Korrik 2008 Diskutim ne Konferencen mbi Reformen ne Administraten Publike 

organizuar nga Departamenti i Administrates Publike ne kuader te 



Strategjise Kombetare per Zhvillim dhe Integrim nen drejtimin e Grupit 

Nderministror. 

 

Shtator 2008 Trajnuar nga ITAP-i ne bashkepunim me Qendren Rajonale te UNDP-se ne 

Bratislave ne workshopin me teme: “Si te terheqim dhe te mbajme ne pune 

punonjesit me te mire ne Sherbimin Civil”. 

 

Tetor 2008 Trajnim “E drejta Migratore”, çertifikuar nga ITAP dhe IOM, Tirane. 

 

Dhjetor 2009  Ligjerate ne Konferencen Nderkombetare “Avokati i Popullit ne 10 vjetorin 

e tij dhe 62 vjetorin e Deklarates Universale te te Drejtave te Njeriut, niveli 

it e drejtave te njeriut ne Republiken e Shqiperise” 

 

Janar 2012 Antare e grupit te punes per rishikimin e Fjalorit Enciklopedik shqiptar, 

projekt i Qendres se Studimeve Albanologjike dhe Akademise se 

Shkencave te Shqiperise.  

 

 

 

5. Aktiviteti Akademik  

 

 

a) Konferenca Shkencore Nderkombetare 

 

1.Referim i mbajtur ne Konferencen Shkencore Nderkombetare “Mendimi shkencor gjithëshqiptar 

ne pragshekullin e dyte te Pavaresise kombetare: arritje, detyra, strategji”te Institutit te 

Albshkences  ne bashkepunim me Universitetin e Europes Juglindore Tetove, Universitetin 

Shteteror te Tetoves dhe Institutin e Trashegimise Kulturore Shqiptare ne Shkup, Shkup-

Maqedoni, 29-31 gusht 2012, me punimin : “ Dualiteti normativ: logjika kanunore dhe e drejta 

shteterore ne 100 vjet shtet te se drejtes”.Punimet botuar ne librin e abstrakteve me ISBN 978-608-

65463-0-4. 

 

2. Referim i mbajtur ne Konferencen Shkencore Nderkombetare “ Mendimi shkencor gjithë 

shqiptar ne pragshekullin e dyte te Pavaresise kombetare: arritje, detyra, strategji”te Institutit te 

Albshkences  ne basgkepunim me Universitetin e Europes Juglindore Tetove , Universitetin 

Shteteror te Tetoves dhe Institutin e Trashegimise Kulturore Shqiptare ne Shkup, Shkup-

Maqedoni, 29-31 gusht 2012, me punimin e dyte  : “ Free legal aid for juvenilies in conflict with 

the law and guaranteeing the best interest of the child”, si autore e dyte. Punimet botuar ne librin 

e abstrakteve me ISBN 978-608-65463-0-4. 

 

3. Referim i mbajtur ne Konferencen Shkencore Nderkombetare, “Identiteti Kulturor Shqiptar ne 

100 vjet “, te  organizuar nga Qendra e Studimeve Albanologjike dhe Instituti i Antropologjise 

Kulturore dhe Studimit te Artit, Tirane, 5.10.2012, me punimin :”Tribalizmi dhe Krahinorizmi si 



faktore ngadalësues te procesit te pavarësimit.Me nje vështrim te posacem ne 10 –vjecin e pare te 

shtetit shqiptar.” 

 

4. Referim i mbajtur ne Konferencen Shkencore Nderkombetare:”On 100 Anniversary of the 

Albanian Indepedence”, Identity, Image & Social Cohesion in the time of Integrations and 

Globalization”, Vlore, 26-28 Nentor 2012, organizuar nge Universiteti  Ismail Qemali Vlore, 

Universiteti Pavaresia Vlore,Universiteti Reald Vlore, me punimin :” Disa garanci te se drejtes se 

jetes per gruan ne traditen parashteterore dhe dukuri degjenerative te kohes se sotme”. Punimet 

botuar ne librin e abstrakteve me ISBN :9789928-4100-4-7. 

 

5. Referim i mbatjur ne Konferencen Shkencore Nderkombetare:”On 100 Anniversary of the 

Albanian Indepedence”, Identity, Image & Social Cohesion in the time of Integrations and 

Globalization”, Vlore, 26-28 Nentor 2012, organizuar nge Universiteti  Ismail Qemali Vlore, 

Universiteti Pavaresia Vlore,Universiteti Reald Vlore, me punimin  e dyte :” Aksesi ne drejtesi per 

te miturit ne konflikt me ligjin. Arritjet dhe sfidat e legjislacionit shqiptar”. Punimet botuar ne 

librin e abstrakteve me ISBN :9789928-4100-4-7. 

 

6. Referim mbajtur ne Konferencen Shkencore Nderkombetare  :”Lef Nosi-Figure qendrore e 

historise”, Elbasan, 24 nentor 2012, organizuar nga Universiteti i Elbasanit “Aleksander Xhuvani” 

ne bashkëpunim me Qendren e Studimeve Albanologjike dhe Bashkine e qytetit Elbasan, me 

punimin :”Dokumentat juridike ne fondin e Lef Nosit”. 

 

7. Referim i mbajtur ne Konferencen Shkencore Nderkombetare :”Perspektiva e Zhvillimit 

Ekonomik rajonal nen optiken e zhvillimeve ekonomike lokale dhe ndikimi i sektorit te turizmit 

ne to”, Ulqin Mali i Zi, 6.04.2012, me punimin :”Sfidat e zhvillimit turistik ne vendet me ekonomi 

te vogel”. Punimet botuar ne Buletinin Shkencor Nr.4/2012,  me ISSN 1800-9794, COBISS.CG-

ID 20683538 

 

8. Referim i mbajtur ne Konferencen Shkencore Nderkombetare :” Institucional Reforms, a 

necessity for EU Integtration “, Tirane, 6-7 korrik 2012, organizuar nga Universiteti Kristal, me 

punimin :”Perqasja e legjislacionin shqiptar mbi konkurrencen me aktet komunitare”. Punimet 

botuar ne librin e abstrakteve,  ISBN 978-9928-411-11-2. 

 

9. Referim ne Konferencen Shkencore Nderkombetare :” Albania and National , Ethnis and 

Cultural Minorities”, organizuar nga Universiteti Marin Barleti, Tirane, 13-14 shkurt 2013, me 

punimin :”Garancite kushtetuese per ruajtjen  dhe zhvillimin e identitetit kombëtar te 

minoriteteve”. 

 

10. Referim ne Konferencen Shkencore Nderkombetare :”Investment in the function of economic 

development and integration Process”, organizuar nga Institute of Scientific Research and 



Development Ulqinj  ne bashkëpunim me Universitetin Internacional Struge, Budapest Business 

School, Kolegji Evropian “Dukagjini” dhe Universiteti Luigj Gurakuqi Shkoder, date 5 .04.2013 

me punimin :” Quality of services in the tourism sector and the role of professional education”. 

 

11.Referim ne Konferencen Shkencore Nderkombetare Vjetore, :” Java e Shkences 2013”, 

organizuar  nga Republika e Kosoves, Ministria e Arsimit, Shkences dhe Teknologjise Kosove, 

date 14 -17 Maj 2013, Prishtine, me punimin me teme :” Dominimi i tregut : rasti i bonove te 

thesarit”. 

 

12.Referim i mbajtur ne Konferencen Shkencore Kombetare :”Legjislacioni civil ne 100 vjet shtet 

te se drejtes “, organizuar nga departamenti i te drejtes civile ne Fakultetin e Drejtesise Tirane, 

Universiteti Tirane, Tirane 10.12.2012, me punimin :” Evoluimi i te drejtes se konkurrences dhe 

përafrimi me legjislacionin evropian”. 

 

13.Referim ne Konferencen Shkencore Nderkombetare :” Research and Education Challenges 

Toward (ICRAE 2013), organizuar nga Universiteti Shkodres, Shkoder 24-25 Maj 2013, me 

punimin :” Competition vs. Stability in Banking Sector.Application in case of excessive price of 

T-Bills from a dominant bank in Albania”, pasqyruar ne botimin perkates. 

 

14.Referim ne Konferencen  Shkencore Nderkombetare  ICHSS 2013,  organizuar nga  Awarded 

by MCSER-Mediterranean Center  of Social and Educational  Research, me ligjeraten :” The 

effects on competition of market dominance, the case of T-Bills in Albania”, me bashkautor, botuar 

ne Revisten Shkencore proceedings  Vol.Nr.4 , Rome Itali.  

 

15. Referim i mbajtur ne Konferencen Shkencore Kombetare :”Evoluimi i ligjit penal nga momenti 

i shpalljes se pavaresise deri ne ditet e sotme” organizuar nga departamentii te drejtes penale, 

Fakulteti i Drejtesise, Universiteti i Tiranes, Tirane, 21 nentor 2012, me punimin :”Ligji penal ne 

kohe, ne raport me gjakmarrjen si antropologji sociale”.-  

 

16. Konference Nderkombetare “ Informaliteti, Taksimi dhe Zhvillimi Ekonomik”, 3-4 Mars  2016 

organizuar nga Univ.Luarasi dhe Universitetin e Lodz ( Qendres se Dokumentacionit dhe 

Studimeve Tatimore), pjesemarrese me kumtesen “ Informaliteti dhe ndikimi ne konkurrencen e 

drejte dhe efektive”.  

 

17. Konferenca Shkencore Nderkombetare “ The role of legal culture in the implementation of the 

justice reform”, moderator  dhe pjesemarrese me kumtesen : “ The right to judicial remedy and 

access to impartial tribunals”, Prof.Asc.Dr.Rezana Konomi, organizuar nga Univ.Luarasi dhe 

Western Balkans Fund,  AUE FON University,  8 tetor 2020. 

 



18. Konference Shkencore Nderkombetare,” 9th UBT annual International Conference on Law “   

me kumtesen:“Active and Proactive Transparency in the Juridical System, Post-Reform 

Approaches”, October 30-31 2020, Kosove. 

Ne kete Konference, gjithashtu anetare e Komitetit Shkencor Internacional. 

 

19. Konferenca Shkencore Nderkombetare “ Sistemi i Drejtesise ne Udhekryqin e Transformimit”,  

organizuar ne 4 maj 2016 nga Universiteti  Luarasi, me kumtesen “ Pavaresia e gjyqsorit sfide per 

nje drejtesi te  papanshme dhe objektive”, Prof.Asc.Dr.Rezana Konomi. 

 

20. Twenty-first  Inernational Conference  on “ Social and  Natural ScienceS “,  ICSNS XXI-2022 

18 Prill 2022 Madrid organizuar nga International Institutte for Private Commercial and 

Competition  Law (Austria). Botimi ne Revisten Shkencore te kumteses me teme :  “ Prohibited 

agreements, tipologies and the restrictive commercial effects” Prof.Asc.Dr. Rezana Konomi  Dean 

of the Faculty of Law ‘‘Luarasi’’ University Tirane, bashkeautor   Dastin Perolla  University of 

Groningen Hollande. 

 

21. Fourteenth International Conference on “Social  and Natural Sciences”,  18 Prill 2021 Paris, 

me kumtesen e botuar  me titull: “Administrative Procedures in Granting ExclusiveRights (Public-

private partnership/ concessions) “,  Prof.Asc.Dr. Rezana Konomi  Dean of the Faculty of Law 

‘‘Luarasi’’ University Tirane, bashkeautor   Dastin Perolla  University of Groningen Hollande. 

 

22. Konference Shkencore Nderkombetare me teme : “Social and Natural Sciences-Global 

challenge 2021 ( ICSNS XV-2021), referat me titull :” Employing the “Essential Facilities” 

Doctrine in the digital economy: Data and Indispensability” Brussels 16 June 2021, ISBN : 978-

9928-259-34-7. 

 

23.Konference Shkencore Nderkombetare me teme : “Institutionalization of the third mission of 

Universities in Albania”, Paris , during June 29.30.2023, bashkeautore Prof.Asc.Dr.Rezana 

Konomi and Dr.Dorina Gjipali. 

 

Artikuj shkencore 

 

1.Botim ne Revisten Kultura Popullore, Nr.1-2, Tirane 2011, botim i Qendres se Studimeve 

Albanologjike Tirane, shkrimin me teme :”Statutet e Shkodres-nje kushtetute humaniste arberore 

ne fund te Mesjetes”.  

 

2. Botim ne Revisten shkencore “Albanian Studies”  2012, te shkrimit me titull “Pozita e gruas ne 

Statute dhe Kanune”. 

 



3. Botim ne Revisten HAEMUS PLUS, 2012, ISSN : 1454-1203,  Bukuresht, Rumani, punimi me 

titull :” Identiteti evropian i shqiptareve- nje mit apo nje realitet?” 

 

4. Botim ne Revisten HAUEMUS  PLUS,  2013, Bukuresht Rumani, lex ,  punimi  me titull 

“Dualiteti normativ, e drejta shtetërore dhe logjika kanunore në 100 vjet shtet të së drejtës”. 

 

5. Botim ne Revisten  e Institutit te Albanologjise Prishtine, te punimit me teme :“Kontributi i 

Gjecovit ne evidentimin e madheshtise se kanunit, si nje kulture juridike me karakter origjinal 

kombetare”. 

 

6. Botim ne Revisten shkencore te Shkolles se Magjistratures, me Bord Editorial,  ISSN 2219-

4134, me shkrimin me titull :”Trashegimia testamentare dhe disa problematika qe burojne nga 

praktika gjyqesore”.   

 

7. Botim i Monografise “Rendi Etnojuridik, nga statutet dhe kanunet”,  fq.448, botuar nga 

Kristalina, Tirane 2013, ISBN 978-9928-41-59-05 

 

8. Botim ne te tre vëllimeve ne IAP, Prishtine, te punimit me titull :” Ngjarjet e vitit 1981 ne 

Kosove, ne vepren e Kadarese” Krushqit jane te ngrire”, vështrim etnojuridik”. 

 

9. Botim i shkrimit me titull :”Marreveshjet e ndaluara, nje nga format e kufizimit te konkurrences 

, sipas ligjit “Per mbrojtjen e Konkurrences”, ne Revisten Shkencore me bord editorial  te 

Universitetit Europian te Tiranes. 

 

10. Botim ne  Revistens shkencore te Shkolles se Magjistratures, ISSN 2219-4134,  me Bord 

Editorial te shkrimit me titull :”Trashegimia testamentare dhe disa problematika qe burojne nga 

praktika gjyqesore”.   

 

11. Botim ne Revisten  Malesia, Reviste per kulture, shkence dhe ceshtje  shoqerore, qe botohet 

ne Podgorice Mali i Zi, shkrimi me  titull :” Instituti i gjakmarrjes ne te drejten tradicionale 

shqiptare.Veshtrim krahasues midis te drejtes kanunore dhe statutore te periudhes mesjetare". 

 

13. Botim ne revisten Shkencore “Studime Juridike”, Nr.1 viti 2015, ISSN 2220-3990, botim I  

Universitetit te Tiranes, Fakulteti i Drejtesise, shkrimi me titull “ E drejta e Sigurimeve Shoqerore, 

lidhja e saj me deget e tjera te se drejtes “ bashkeautor Prof.Asc.Dr.Zhaklina Peto dhe 

Prof.Asc.Dr.Rezana Konomi. 

 

14. Botim ne Revisten Shkencore “Mendimi” Nr.4, Periodik Shkencor,  janar 2016, ISSN 2311-

0961, me shkrimin :” Statuti i Drishtit- rrenjet ng ate cilat duhet te filloje njohja e vetvetes”, 

Prof.Asc.Dr.Rezana Konomi (Perolla). 



 

15. Botim ne Revisten shkencore te Shkolles se Magjistratures, me Bord Editorial,  ISSN 2219-

4134, me shkrimin me titull :”Trashegimia testamentare dhe disa problematika qe burojne nga 

praktika gjyqesore”.  

 

16.Botimi ne Revisten Shkencore te kumteses me teme :  “ Prohibited agreements, tipologies and 

the restrictive commercial effects” Prof.Asc.Dr. Rezana Konomi  Dean of the Faculty of Law 

‘‘Luarasi’’ University Tirane, bashkeautor   Dastin Perolla  University of Groningen Hollande, 

Prill 2020, Madrit. 

17. Botim i kumteses  me titull: “Administrative Procedures in Granting ExclusiveRights (Public-

private partnership/ concessions) “,  Prof.Asc.Dr. Rezana Konomi  Dean of the Faculty of Law 

‘‘Luarasi’’ University Tirane, bashkeautor   Dastin Perolla  University of Groningen Hollande, 

Prill 2021, Paris. 

18. Botim i librit “ E drejta e Konkurrences ne Shqiperi”, botim i shtepise botuese Mediaprint, 

ISBN  978-9928-08-447-7, botim i  vitit 2020, me bashkeautor Dr.Pajtim Melani(274 fq). 

 

 

GJUHET E HUAJA 

ANGLISHT-  Niveli- shume mire 

ITALISHT  Niveli- mire                               

 

 


